
公立置賜長井病院 地域連携だより
令和5年6月 発行

第3号

公立置賜長井病院 地域連携・患者支援室 TEL：0238-84-2161/FAX：0238-84-2642

総合診療科 科長

荒木 有宇介

令和5年6月から新しい医師が着任しました

ペースメーカー管理 面会について

６月１日から赴任しました、荒木有宇介（あらきゆうす

け）と申します。これまでは、総合病院の救急科や総合診

療科で勤務したり、置賜や庄内地方で地域医療に従事して

まいりました。特定の臓器や疾患を専門とはしておりませ

んので、何科にかかったらいいかわからなかったり、健康

のことで困ったことがあればまずはご相談いただければと

思います。また、長井病院では訪問診察にも力を入れてい

きたいと考えています。通院が困難になってきた等で訪問

診察をご希望される場合は、ぜひお声がけください。地域

の皆様により良い医療を提供できるよう努めてまいります。

よろしくお願いいたします。

あらき ゆうすけ

総合診療科 三須一彦医師の外来でメドトロ

ニック製のペースメーカーについて、指導・管理

が可能になりました。当院でペースメーカー管理

を希望される場合は、当院受付へお問い合わせ

ください。（病院代表：0238-84-2161）

＊三須医師の外来

変更予定です。ご確認ください。

令和5年5月8日からご家族の面会制限が緩和され

ました

・面会受付時間 15時～16時45分（17時退棟）

・面会人数 患者1名につき最大2名（中学生以上）

・面会時間 15分

病状の関係上、医師から特別な許可が下りている

患者様については、面会許可証発行の上最大3名

まで入室可。（面会時間15分）

ただし、院内の感染状況に応じては、急遽面会不

可となる場合もございますのでご了承ください。


